
Na osnovu člana 6. Odluke o jedinstvenim kriterijima finansiranja djelatnosti nevladinih i 
neprofitnih boračkih udruženja/saveza (“Službene novine Kantona Sarajevo” broj 36/09,14/21) 
Općinsko vijeće Ilidža na _____ redovnoj sjednici održanoj dana ________ donijelo je  
 
 
 

ODLUKU 
O VISINI I RASPODJELI SREDSTAVA ZA FINANSIRANJE PROJEKATA BORAČKIH 

UDRUŽENJA /SAVEZA IZ BUDŽETA OPĆINE ILIDŽA ZA 2021.GODINU 
 
 
 

Član 1. 
(Predmet ) 

 
 
 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina i raspodjela sredstava za finansiranje projekata boračkih 
udruženja/saveza sa područja općine Ilidža iz Budžeta Općine Ilidža za 2021.godinu. 
 
 
 

Član 2. 
(Visina i raspodjela sredstava) 

 
 
 

Za finansiranje projekata boračkih udruženja/saveza sredstva predviđena u Budžetu općine 
Ilidža za 2021.godinu ekonomski kod 614324 u iznosu od 175.000,00 KM (slovima:stotinu 
sedamdesetipethiljadaKM i 00/100), a  raspoređuje se iznos od 58.080,00 KM 
(slovima:pedesetosamhiljadaosamdetKM i 00/100) kako slijedi u tabeli koja je sastavni dio ove 
Odluke. 
 
 
 

Član 3. 
(Ugovor o međusobnim pravima,obavezama i odgovornostima) 

 
 

Općinski načelnik će sa boračkim udruženjima iz člana 2. ove Odluke zaključiti Ugovor o 
međusobnim pravima,obavezama i odgovornostima u skladu sa članom 14.,15. i 16. Odluke o 
jedinstvenim kriterijima finansiranja djelatnosti nevladinih i neprofitnih boračkih udruženja/saveza 
(“Službene novine Kantona Sarajevo” broj 36/09,14/21). 
 
 
 
 
 
 
 
 



Član 4.    
(Realizacija) 

 
Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba za boračka pitanja i Služba za finansije. 
 

 
Član 5. 

( Objavljivanje) 
 
 

Ova Odluka objaviće se na web stranici Općine i u “Službenim novinama Kantona Sarajevo” 
 
 
 
 
 

Predsjedavajući 
 
                                                                          Tarik Stambolić,magistar poslovnog prava 
 
 
 
 
 
 
Dostavljeno:                                                                         
1.Općinski načelnik 
2.Služba za finansije                                    
3.Služba za boračka pitanja 
4.Svim boračkim udruženjima putem web stranice 
5.Za objavu SNKS 
6.Evidencija 
7.a/a 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obrazloženje 
 

I Pravni osnov 
 
Pravni osnov za donošenje ove Odluke sadržan je u članu 6. Odluke o jedinstvenim 
kriterijima finansiranja djelatnosti nevladinih  i neprofitnih boračkih udruženja/saveza 
kojom je propisano da Odluku o visini i raspodjeli sredstava za finansiranje projekata 
boračkih udruženja/saveza donosi Općinsko vijeće. 
 
II Razlozi donošenja 
 
Na osnovu člana 5. Odluke o jedinstvenim kriterijima finansiranja djelatnosti    i neprofitnih 
boračkih udruženja/saveza ,Općinski načelnik je raspisao Javni poziv za finansiranje 
projekata boračkih udruženja/saveza iz Budžeta Općine Ilidža za 2021.godinu i isti je dana 
23.04.2021.godine   objavljen na web stranici Općine Ilidža kao i dana 24.04.2021.godine 
u formi Obavještenja u Dnevnom listu”Dnevni avaz”. 
Nakon proteka roka od 30. dana  za podnošenje prijava na ovaj Javni oglas, Služba za 
boračka pitanja se obratila Komisiji Općinskog vijeća za boračka pitanja, rad,zdravstvo i 
socijalnu politiku zahtjevom za održavanje sjednice ove Komisije jer rok za podnošenje 
prijava po ovom Javnom pozivu ističe 25.05.2021.godine 
Sjednica Komisije Općinskog vijeća  za boračka pitanja ,rad,zdravstvo i socijalnu politiku 
(u daljem tekstu: Komisija) je održana dana 28.05.2021.godine  na kojoj je izvršeno 
otvaranje pristiglih prijava po ovom Javnom pozivu. Komisija je konstatovala da je 19 
boračkih udruženja dostavilo svoje prijave po ovom Javnom pozivu, da su sve prijave 
potpune i blagovremene. Po ovom Javnom pozivu dostavljeno je 68 projekata. 
Komisija je na sjednici održanoj dana 28.05.2021.godine donijela Zaključak kojim zahtjeva 
da na narednim sjednicama ove komisije pristustvuju predstavnici Službe za finansije. 
Na sjednici Komisije održane dana 07.06.2021.godine izvršeno je ocjenjivanje aplikacija 
po osnovu pristiglih prijava po ovom Javnom pozivu i predloženi su iznosi za odobrene 
projekte boračkih udruženja kako je to navedeno u tabeli koja je sastavnio dio člana 
2.predložene Odluke i odobreno je 36 projekata, a 32 projekta su odbijena.   
Dana 10.06.2021.godine održana je sjednica Komisije na kojoj su  verifikovane   ocjene 
aplikacija i odobreni iznosi za finansiranje projekata boračkih udruženja/saveza  iz 
Budžeta Općine Ilidža za 2021.godinu. 
Služba za boračka pitanja i Komisija putem  Stručne služba za poslove Općinskog vijeća 
su izradile Prijedlog navedene Odluke i istu dostavljaju na odobrenje Općinskom 
načelniku. 
U skladu sa članom 6. Stav (2)  Odluke Vijeća o jedinstvenim kriterijima finansiranja 
djelatnosti nevladinih i neprofitnih boračkih udruženja /saveza Općinski načelnik predlaže 
visinu i raspored budžetskih sredstava za finansiranje projekata boračkih 
udruženja/saveza na osnovu dostavljenih aplikacija javnog poziva i primjene kriterija iz 
člana 3. ove Odluke . Na osnovu prijedloga Općinskog načelnika Općinsko vijeće Ilidža 
donosi predmetnu  Odluku. 
 
III Finansijska sredstva 
Sredstva za realizaciju ove Odluke predviđena su u Budžetu Općine Ilidža za 2021.godinu 
u iznosu od 175.000.00 KM, a Komisija je rasporedila po ovom osnovu 58.080,00 KM. 



 

 
 



r/b Naziv udruženja 
 

Naziv apliciranog projekta-2021. godina 
 

Iznos KM 

1. Udruženje  “logoraši Ilidže” Ilidža 1.-“Stradanje djece u parku Hrasnica” 
   

950,00 

2. Udruženje boraca “I Samostalna brigade” Sarajevo 
 

1. “Formiranje I Samostalne brigade” 
    

500,00 
 

2. “Borbe za odbranu Otesa, Dogloda, Azića, Stupa i Bara” 
     

500,00 

3. Udruženje vetrani policije 91-95 Općine Ilidža 
 

1. Obilježavanje Dana Udruženja 18. septembar 
    

2.000,00 

4. 
 

Udruženje boraca “Crni labudovi 
 

1. Izgradnja i uređenje Spomen obilježja i muzeja-sobe   
    poginulim borcima jedinice “Crni Labudovi”  
 

2.000,00 
 
 

2.Obilježavanje značajnih datuma jedinice “Crni Labudovi” 
     

1.000,00 
 

5. Udruženje boraca –“Bosna- Zelene Beretke”- Ilidža 
 

1. Pisana riječ Zelenih Beretki Ilidža 
 

2.000,00 

6. Gorska služba spašavanja i streljački klub “Ilidža” 
 

1. Dani Općine Ilidža-Turnir u streljaštvu 12.03./21. 
     

1.000,00 
 

2. Dan-Memorijala Amer Ćenanović-Turnir u streljaštvu  
    01.04./21. 

1.000,00 

7. Udruženje dobitnika najvećih ratnih priznanja 
“Zlatni ljiljani” i “ Zlatna policiska značka” Općine 
Ilidža 

1. Obilježavanje pogibije” Emira Bogunića-Čarlija”   
     01.07./21. 
 

1.000,00 

8. Udruženje “4. Viteška motorizovana brigada” 
Ilidža 
 

1. Obilježavanje godišnjice formiranja 1. Motorizovanog  
    Bataljona 
   -Obilježavanje pogibije Džafić Kerima:17.09. 1992. godine 
   -Obilježavanje godišnjice Odbrane Kotornih Čaira i  
     Vrhova,  Igmana 26.05. 1993. godine 
   -Obilježavanje ostalih značajnih događaja, datuma i  
     ličnosti u zoni odgovornosti 1. Motorizovanog bataljona 
 

1.500,00 
 
 
 
 
 
 
 



2. Dani 4. Viteške motorizovane brigade:01.07.-04.08.  
    2021. godine    
  -Obilježavanje godišnjice bitke za “FAMOS”: 04.08. 1992.   
    godine, (nosilac aktivnosti:Udruženje porodica šehida i  
   poginulih boraca Ilidža) 

 
 

5.000,00 
 
 
 

3. Obilježavanje značajnih događaja, datuma i ličnosti van  
    matične zone odgovornosti 4. Viteške motorizovane  
    brigade: Igman, Bjelašnica, Hojta, Treskavica, Jahorina,  
    Nišići…:29.10.1994. godine 
   -Obilježavanje godišnjice operacije oslobadjanja Hojte ,  
    Šiljka, Javorka, Lisičije glave, Kočerina i Ljujeve stjene: 
    29.10. 1994. godine 
 

 
 
 
 

2.000,00 
 
 

4. Obilježavanje godišnjice formiranja 4. Motorizovanog  
   bataljona 
  Obilježavanje godišnjice Odbrane Donjeg Kotorca: 21.03.  
   1993 godine 

1.000,00 
 

9. Jedinstvena organizacija boraca “Unija veterana” 
Općina Ilidža 
 

1.“Odbrana Donjeg Kotorca” i “Dan M.Z. Donji Kotorac”  
      13.05.-13.06. 2021. godine 
 

500,00 
 
 

2.”Dodjela školskog pribora i udžbenika za djecu  
     demobilisanih boraca” septembar 2021. godine 
 

2.600,00 
 
 

3.”Dodjela novogodišnjih paketića za djecu demobilisanih  
        boraca”  decembar 2021. godine 

800,00 

10. Udruženje boraca “Veterani rata 1992-1995” 
Rakovica 
 

1. 29. godišnjica “Akcija-pokušaj deblokade Rakovica” i  
    “Dan MZ Rakovica” 07.06. 2021. godine 
     

500,00 

11. Udruženje Antifašista i boraca 
narodnooslobodilačkog rata Općine Ilidža 
 

1. Obilježavanje 79 godina legendarnog Igmanskog marša  
     27.-28. 01. 1942. godine 
 

300,00 
 
 



2.Obilježavanje 6. aprila 1945. godine- 76. godina  
    oslobođenja grada Sarajeva 
 

300,00 
 
 

 
3. Obilježavanje 9. maja 1945.-. godine Dan pobjede nad  
    fašizmom i 76 godine bitke za ranjenike 
 

300,00 
 
 
 

4. Obilježavanje 27 jula 1941 “Dana ustanka naroda Bosne i 
     Hercegovine” 
 

300,00 
 
 

5.Obilježavanje 78. godine 25. novembra “Dana državnosti  
  Bosne i Hercegovine- Dana zasjedanja ZAVNBOBiH-a 

300,00 

12. Udruženje Ratnih vojnih invalida Općina Ilidža 
Ul. Mala Aleja br. 34 
 

1.”Obilježavanje 28 (dvadesetosme) godišnjice dana  
    udruženja Ratnih vojnih invalida Općine Ilidža  
    septembar-oktobar 2021. godine 
 

1.000,00 
 
 
 

2. Obilazak porodica umrlih RVI Ilidža juni- august  
    2021.godine 
 

1.000,00 
 
 

3. “Organizacija jedanestih sportskih igara” august- 
      septembar 2021. godine 
 

1.000,00 
 
 

4.Dodjela paketića za djecu ratnih vojnih invalida Općine 
   Ilidža do 10 godina za 2021. godinu decembar 2021.  
   godine 

940,00 
 
 

13. Udruženje građana pogođenih ratnom štetom 
1991 do 1996 u Bosni i Hercegovini, iz Sarajeva 
 

1. “Borbe za odbranu: Oresa, Bara, Dogloda. Azića , Stupa i  
      Bara” 
      14.09.1992. godine 
 

500,00 
 
 
 



2. “Pogibija Porobić (Ibrahim) Mehe 
      08.10. 1992. godine 

500,00 

    
14. 

Udruženje boraca “Organizatori i pokretači 
otpora” Općine Ilidža 
 

1. Projekat “Da se nikad ne zaboravi” 
    Trajanje projekta- tri mjeseca 

1.000,00 

15. Udruženje  “Organizacija porodica šehida i 
poginulih boraca” Općine Ilidža 
 

1.“Dan Bitke na Famosu” 
    4. august 2021. godine 
 

1.790,00 
 
 

2. “Humanost na djelu” 
    Juli-decembar 2021. godine 
 

8.000,00 
 
 

3. “Posjeta porodicama šehida i poginulih boraca Općine   
      Ilidža” 
      Juli- decembar 2021. godine 
 

5.000,00 
 
 
 

4. “Psihosocijalne i edukatvno-kreativne radionice” 
    Juli decembar 2021. godine 

5.000,00 

16. Udruženje boraca-maloljetni dobrovoljci 
odbrambeno-oslobodilačkog rata 92-95 Općine 
Ilidža 
 
 

1. Projekat “ Socijalne potrebe” 
   01.08. 2021. godine 
 

2.000,00 
 
 

2. Projekat “Djeca rata djeci mira” 
   01.08. 2021. godine 

3.000,00 

 UKUPNO  58.080,00 

 

 


